“Observação Astronómica – Perseidas 2025” é 
organizado pelo Município de Albufeira, através 
do Museu Municipal de Arqueologia, e promete 
regressar no próximo ano.

Jardim do Fogo 
Olhos de Água

+351 968 820 630

www.piripiri.pt

e tu? gostas de picante?

1001 NOITES1001 NOITES  DODO  ACORDEÃOACORDEÃO
“Mil e Uma Noites” celebram tradição e 
encantam o público

O som do acordeão voltou a ecoar pelas ruas de 
Albufeira, enchendo de música e emoção a Ermida 
da Guia e a Associação Ascrátia, nas Ferreiras. 
A mais recente edição das Mil e Uma Noites 
do Acordeão mostrou, mais uma vez, que a